
 

 

 

AIR BIKE – TP820 
RESISTÊNCIA A AR - PROFISSIONAL 

Estúdio | Condomínio | Academia | Box CrossFit  



 

 

LEIA ESTE MANUAL ANTES DE INICIAR SUA 

MONTAGEM E UTILIZAÇÃO 

Conteúdo 

Informação de segurança 

Suporte ao cliente  

Instruções de montagem  

Características da bicicleta explicadas  

Instruções do usuário  

- Funções e Botões 

- Exibição 

-Programas 

- Cuidados de sua AIR BIKE 

- Solução de Problemas 

- Exercícios 

- Peças Explodido e lista de peças 

- Garantia 

 

 

 

 

 

 

Informação de Segurança 

FAVOR, LEIA ESTE MANUAL DE INSTRUÇÕES ANTES DE COMEÇAR A MONTAGEM. TENHA 

CUIDADO COM AS INSTRUÇÕES POIS IRÃO AUXILIÁ-LO COM A MONTAGEM RÁPIDA E 

MINIMIZA O RISCO DE FERIMENTOS. 



 

 

 

VOCÊ É O RESPONSÁVEL POR SUA PRÓPRIA SEGURANÇA! 

• Sempre monte e opere o produto em uma superfície plana 

• Sempre use o produto em uma superfície nivelada, assegure-se de que o produto esteja estável antes do uso. 

• Certifique-se sempre de que o equipamento tenha espaço adequado em todos os lados. 

• Certifique-se de que a altura do assento está ajustada corretamente - você precisa estar estável e equilibrado 

enquanto estiver no selim. 

• Ajuste a altura do assento para garantir que você tenha um bom curso descendente do pedal sem alongamento 

excessivo, não comprometa seu equilíbrio 

• Tente garantir que suas costas estejam retas durante o exercício, especialmente por longos períodos. 

• O nível de segurança deste equipamento só pode ser mantido se for regularmente examinado quanto a 

desgaste. 

• Substitua os componentes defeituosos imediatamente e / ou mantenha o equipamento fora de uso até que seja 

reparado. 

• Use apenas as configurações de ajuste conforme descrito nas instruções deste manual. Use sempre o pino / 

fixação de ajuste correto. 

• Verifique sempre se os pinos / fixações estão apertados e seguros antes de usar e / ou após o ajuste. 

• Nunca deixe nenhum dispositivo de ajuste projetado a partir do produto. 

• Consulte sempre o seu médico antes de realizar qualquer programa de exercícios. 

• Use sempre roupas e calçados adequados para exercícios físicos.  

• Remova todas as joias pessoais antes de executar. 

PRESERVE ESTE MANUAL PARA CONSULTAR FREQUENTEMENTE. 

 

Cuidado e manutenção 

• Coloque sempre o equipamento em um ambiente seco. 

• Use um pano úmido e quente para manter o produto limpo. 

• Não há limpeza molhada de componentes elétricos, desligue antes de qualquer cuidado e manutenção 

• O nível de segurança do equipamento só pode ser mantido se for regularmente examinado quanto a danos e desgaste. 



 

 

Isso inclui quaisquer cabos, polias, porcas, parafusos, peças móveis, buchas, correntes, rodas, mancais e pontos de 

conexão, etc. 

• Certifique-se de inspecionar o produto regularmente - pelo menos uma vez por semana é recomendado. 

• Certifique-se de que todas as fixações estejam apertadas antes de usar. 

• Sempre substitua os componentes danificados / desgastados por peças originais do fabricante. Proteja o meio 

ambiente não descartando este produto com o lixo doméstico. 

Verifique a sua autorizada para conselhos e instalações de reciclagem (apenas na Europa).  

 

Suporte ao cliente 

Caso necessite de alguma assistência em relação a este produto, por favor, colete as seguintes informações e 

entre em contato conosco usando os detalhes abaixo: 

1. nº de série - isso pode ser encontrado em um adesivo abaixo, localizado       conforme indicado. Para referência 

futura, anote seu número de série no espaço            abaixo. 

2. Data de compra original 

3. Local de compra 

4. Informações sobre o local e condições de uso 

Descrição precisa do problema / defeito 

INSTRUÇÕES DE MONTAGEM 

ANTES DE COMEÇAR SUA MONTAGEM 

 

 

 

1. Prepare sua área de trabalho - é importante que você monte o produto em um espaço limpo e organizado. 

2. Trabalhe com um amigo nós que você é que tem alguém para ajudar-lo com a montagem como alguns dos componentes são bastante pesado 

3. Abra a caixa - verificar todos os avisos na caixa e verifique se você está no caminho certo. 
4. Certifique-se de ter as seguintes partes: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Quadro Principal Barra Esquerda Painel Barra Direita 
    

Estabilizador  
Dianteiro 

Estabilizador 
Trazeiro 

Pedais Fizadores 

    

Tampo    
 

 
   

 

Conecte o Estabilizador Frontal 

1. Remova o tubo de papelão do suporte estabilizador frontal 

 

1. Conecte o Estabilizador Frontal 

1. Remova o tubo de papelão do suporte estabilizador frontal 

 

 

 

 

 

 



 

 

• Solte os dois parafusos de cabeça Allen M10 x 20 mm (108) do tubo de papelão e remova o tubo de papelão. 

• O tubo de papelão é usado para fins de proteção de embalagens, que não será usado novamente durante a 

montagem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Prenda o Estabilizador Frontal 

Fixe o Estabilizador Frontal (40) à Estrutura Principal (01) com quatro Parafusos Allen M10 x 20mm (108) e aperte esses parafusos 

com a Chave Allen de 6mm . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tubo de papelão 

108 

01 

108 

40 



 

 

3. Conecte o estabilizador traseiro 

3-1. Remova o tubo de papelão do suporte estabilizador traseiro 

• Solte os dois parafusos de cabeça Allen M10 x 20 mm (108) do tubo de papelão e remova o tubo de papelão. 

• O tubo de papelão é usado para fins de proteção de embalagens, que não será usado novamente durante a 

montagem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Conecte o estabilizador traseiro 

• Fixe o Estabilizador Traseiro () 44) à Estrutura Principal (01) com quatro Pinos Allen M10 x 20mm (108) e 

aperte esses parafusos com a Chave Allen de 6 mm. 

   

 

 

 

 

 

 

Anexar o apoio de mão. 

 

 

 



 

 

 

 

5. Anexar o guidão duplo à esquerda 

• Deslize o Guidão esquerdo de dupla ação (51) no eixo pivotante com cuidado. 

• Instale o Guidão (83) parafusando-o e aperte-o com a chave conforme mostrado. 

• Coloque a tampa da extremidade (84) no Pegador 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

6. Instale a placa de fixação e barra de articulação 

• Ligue o Guidão de dupla ação esquerdo (51) e barra de articulação com placa de fixação (74), espaçador de 

disco (75), parafuso M8x30mm (105) e porca de nylon M8 (93) e aperte com chave Allen de 5 mm e chave 14/17. 

• Segure com segurança a placa de fixação (74) na barra de articulação com três 

M6x15mm (107) e seguro com chave Allen de 4 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

7. Anexar o Guidão direito de dupla ação 

• Deslize o Guidão (58) direito no eixo de articulação com cuidado. 

• Instale o Guidão (83) apertando-o e 58 aperte-o com a chave conforme mostrado. 01 

• Coloque a tampa da extremidade (84) no Pegador de pé (83). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

8. Instale a placa de fixação e barra de articulação 

• Conecte o Guidão direito (58) e a barra de articulação com placa de fixação (74), espaçador de disco (75), 

parafuso M8x30mm (105) e porca de nylon M8 (93) e aperte com chave Allen de 5 mm e chave 14/17. 

Segure com firmeza a placa de fixação (74) na barra de articulação com três 

Parafusos M6x15mm (107) e fixos com chave Allen de 4 mm. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

9. Conecte os pedais 

Fixe o Pedal Esquerdo 

• Solte o Parafuso Phillip Head (109) instalado no Braço do Pedaleiro esquerdo. 

• Fixe o Pedal Esquerdo (38) no Braço do Pedaleiro esquerdo e aperte com a Chave 

• Aperte o Parafuso Phillip Head (109) no braço da manivela com a chave Allen de 5 mm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

10. Conecte os pedais 

Anexar o Pedal Esquerdo 

• Solte o Parafuso Phillip Head (109) instalado no Braço do Pedaleiro esquerdo. 

• Fixe o Pedal Esquerdo (38) no Braço do Pedaleiro esquerdo e aperte com a Chave 

• Aperte o Parafuso Phillip Head (109) no braço da manivela com a chave Allen de 5 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11. Anexar o suporte do Guidão. 

• Conecte o cabo do sensor e o fio intermediário juntos em seguida, conecte o suporte do console (48) à 

extremidade frontal da estrutura principal (01) com dois parafusos M8x 30 mm (105) e seguro com a chave Allen 

de 5 mm.  

  

12. Conectar o Console. 

• Remova os quatro parafusos de fixação localizados na parte traseira do console (85). 

• Conecte o cabo do console e o fio intermediário juntos e, em seguida, conecte o console (85) ao suporte do 
console (48) com quatro parafusos de fixação M5 x 12mm (106) e seguro com a chave de fenda. 

 

 

 

 

 



 

 

Recursos de bicicleta explicados 

 

Ajustando o alcance do assento 

Puxe a Alça de Ajuste (62) e ajuste o alcance da Sela . 

Solte a Alça de Ajuste (62) após  

a posição adequada do selim tinha  

encontrado   

Do not pull the seat post  

 

 

Ajustando a altura do assento  

Puxe a alça da câmera (76) e ajuste a altura da coluna. 

Pressione a Pega da Cam (76) depois de ter  

encontrado a posição adequada do selim. 

 

 

 

 

Nivelando sua Air Bike 

Para ajudá-lo a nivelar a Bike em superfícies irregulares, dois 
reguladores de altura estão incluídos nos estabilizadores 
traseiros. Basta girá-lo para ajustar a altura da bicicleta 
pneumática. 

 

Transportando sua bicicleta a ar 

1. Sua bicicleta a ar tem 2 rodas de transporte no  
estabilizador dianteiro. 

2. Levante a bicicleta da extremidade traseira da bicicleta e  

puxe ou empurre para a mover. 



 

 

 

Painel 

 

 

1. OPERAÇÃO DE INÍCIO RÁPIDO 

1. No modo de exibição STAND BY, o usuário pode entrar no modo “INÍCIO RÁPIDO” pressionando o botão 

“INICIAR”. 

2. E então “TIME, DISTANCE, CALORIES” estará pronto para contar a partir do zero. 

3. Depois de ligar a máquina, o nível de resistência pode ser ajustado manualmente. 

4. O sistema fará uma pausa na contagem de TIME / DISTANCE / CALORIES se não estiver recebendo sinais de 

RPM. O sistema continuará a contagem anterior, uma vez recebido o sinal de RPM. 

5. Enquanto estiver usando, pressione o botão “STOP” para interromper a operação do console. 



 

 

2. INTERVALO - PROGRAMA 

1. Em STANDBY DISPLAY, pressionar o botão “INTERVAL” uma vez pode entrar na configuração padrão do 

intervalo 20/10 do programa; pressionando duas vezes continuamente pode fazer o ajuste no programa Interval 

20/10; pressionando três vezes continuamente pode entrar no programa personalizado de intervalo para definir 

suas próprias configurações. 

(UMA). Definindo voltas de intervalo no programa Interval 20/10 

(1). Sob o status operacional, ao escolher Interval 20/10, a exibição interna 0/10 piscará, o usuário poderá fazer a 

configuração 

usando o botão “UP / DOWN”. Pressionando “ENTER” quando a configuração estiver concluída e, em seguida, 

pressione “START” para executar o programa. 

(2). O modo de processamento depois de “START” 

1. Ao pressionar “START”, o programa irá operar com base no TEMPO DE TRABALHO 20 segundos / TEMPO 

DE DESCANSO 10 segundos, Intervalo toma registro em cada ciclo até atingir as voltas de ajuste. 

(B) Definir intervalos de intervalo no programa INTERVAL 10/20 

(1). No modo STANDBY, ao escolher o programa INTERVAL 10/20, o visor “INTERVAL 0/10” piscará. Use o 

botão “UP / DOWN” para fazer a configuração. Pressione “ENTER” quando terminar a configuração e pressione 

“START” para iniciar o treino. 

(2). Modo de processamento após "START" 

1. Ao pressionar “START”, o programa irá operar com base no TEMPO DE TRABALHO 10 segundos / TEMPO 

DE DESCANSO 20 segundos, o Interval registra em cada ciclo até atingir as voltas de ajuste. 

(C) Operação no modo CUSTOM INTERVAL 

1. Em STANDBYDISPLAY, quando escolher “INTERVAL CUSTOM”, “WORK TIME” piscará. 

(1). Definir “TEMPO DE TRABALHO” 

1. Use o botão “UP / DOWN” para ajustar a hora em “WORK TIME”. Pressione "ENTER" quando terminar a 

configuração, o programa 

alternar para exibir na próxima coluna de configuração. 

(2). Definindo “REST TIME” 

1. Use o botão “UP / DOWN” para ajustar o REST TIME. Pressione “ENTER” quando a configuração estiver 

concluída. O programa mudará para exibição na próxima coluna de configuração. 

(3). Ajuste em voltas de INTERVALO 

1. Use o botão “UP / DOWN” para ajustar as voltas do INTERVALO. Pressione “ENTER” quando a configuração 

estiver concluída. Pressione “START” para começar o treino. 



 

 

(4). O modo de processamento depois de “START” 

1. Ao pressionar “START”, o programa irá operar com base no TEMPO DE TRABALHO / TEMPO DE REPOUSO 

que o usuário definiu, o Interval leva 

registro em cada ciclo até atingir as voltas de ajuste. 

3. TEMPO DE ALVO - PROGRAMA 

1. Em STANDBY DISPLAY, pressione o programa “TIME” para entrar na operação deste programa. 

(1). Definir hora 

1. Ao escolher TIME PROGRAM e pressionar “ENTER”, o programa muda para o tempo padrão de 30 segundos 

em 

exibição piscando. 

2. Pressione o botão “UP / DOWN” para ajustar o tempo ou não alterar o tempo padrão, pressione “ENTER” para 

salvar a configuração. 

3. Pressionando “START”, se o sinal SPM aparecer depois de puxar a corda, o programa começará a operar. 

 (2). O modo de processamento depois de “START” 

1. Em modo de processamento, TIME conta em decremento, DISTANCE / CALORIES conta em incrementos. 

2. O console irá parar de funcionar quando pressionar “STOP” durante a operação. 

4.TARGET DISTÂNCIA - PROGRAMA 

1. Em STANDBY DISPLAY, pressione o programa “DISTANCE” para entrar na configuração deste programa. 

(1). Definindo DISTÂNCIA 

1. Escolha o programa DISTANCE e pressione ENTER, mude o programa para a configuração de distância padrão 

de 5.00 e mostre em piscar. 

2. Pressione o botão “UP / DOWN” para ajustar DISTANCE ou não alterar a distância padrão. Pressione 

“ENTER” para salvar a configuração. 

(2). O modo de processamento depois de “START” 

1. Em modo de processamento, o visor DISTANCE conta em decréscimo, TIME / CALORIES conta em 

incremento. 

2. O console irá parar de funcionar quando pressionar “STOP” durante a operação. 

5. CALORIAS ALVO - PROGRAMA 

1. Em STANDBY DISPLAY, pressione o programa “CALORIES” para entrar na configuração deste programa. 



 

 

(1). Configurando CALORIAS 

1. Escolha o programa CALORIES e pressione ENTER, programe para a configuração de calorias padrão de 50 

calorias e exiba em piscar. 

2. Pressione o botão “UP / DOWN” para definir CALORIES ou não alterar as calorias padrão. Pressione “ENTER” 

para salvar a configuração. 

(2). O modo de processamento depois de “START” 

1. Em modo de processamento, a exibição CALORIES conta em decremento, TIME / DISTANCE conta em 

incremento. 

2. O console irá parar a função quando pressionar “STOP” durante a operação. 

6. PROGRAMA DE TAREFA DE RH 

1. Em STANDBY DISPLAY, pressione o programa “HR” para entrar na configuração deste programa. 

(1). Configurando AGE 

1. Ao pressionar o programa HR, o console exibe a configuração inicial de idade de 30 anos. Pressionando o 

botão “UP / DOWN” para definir a idade, pressione “ENTER” para salvar a configuração. Pressione o botão 

"START" para começar o treino. 

(2). O modo de processamento depois de “START” 

1. No modo de processamento, a exibição TIME / DISTANCE / CALORIES conta no incremento. 

2. O console irá parar de funcionar quando pressionar “S 

 

Manutenção 

Certifique-se de verificar regularmente os componentes quanto a desgaste e certifique-se de que todas as porcas 

e parafusos estejam apertados antes de cada sessão de exercícios. 

Como cuidar do sua Bike 

• Armazenamento 

Mantenha o equipamento em local seco com a menor variação de temperatura possível. Tente proteger da 

poeira e sempre desconecte quando não estiver em uso (se aplicável). 

• Limpeza 

Use um pano úmido e quente para limpar as superfícies. Um detergente suave pode ser usado se necessário. 

Solução de problemas 



 

 

Se tiver problemas com a leitura da sua frequência cardíaca, tenha em atenção que algumas fibras utilizadas em 

roupas, por exemplo, poliéster, criam electricidade estática que pode impedir uma leitura fiável da frequência 

cardíaca. Telefones celulares, TVs, micro-ondas e outros aparelhos elétricos que geram um campo 

eletromagnético também podem interferir na medição da freqüência cardíaca. 

Se você ainda estiver tendo problemas com seu equipamento, entre em contato com seu distribuidor local 

usando os detalhes encontrados na seção Suporte ao cliente na página 5. 

 

 

Começando e terminando seu treino 

 

Comece e termine cada treino com uma sessão Warm Up / Down - alguns minutos de alongamento para ajudar 

a prevenir tensões, puxões e cãibras 

Forma de ciclagem correta 

• Sente-se no ciclo, com os pés nos pedais e dentro das correias dos pedais 

• Certifique-se de que a altura do assento está ajustada corretamente - você deve estar estável e equilibrado 

enquanto estiver no selim.   

Por quanto tempo devo me exercitar? Isso realmente depende do seu nível atual de condicionamento físico. Se 

você está apenas começando um novo programa de exercícios, você deve começar gradualmente e construir - 

não tente fazer muito também rapidamente. 30 minutos, para obter a altura do assento certo é que, como o 

pedal atinge o seu 3 vezes por semana deve ser o suficiente. Tente garantir que suas costas estejam retas durante 

o exercício, especialmente por longos períodos. Não se esforce muito - você nunca deve se sentir exausto 

durante ou após o exercício. 

Treinamento de Frequência Cardíaca 

Para aproveitar ao máximo sua nova peça de equipamento de ginástica e ver os melhores resultados de seu 

treinamento, você deve se exercitar no nível certo de esforço, e isso significa ouvir seu coração! Trabalhar com 

uma meta de frequência cardíaca significa que você pode direcionar seu treino para atingir objetivos diferentes: 

Boa saúde - Para aqueles que desejam melhorar a qualidade de vida e bem-estar geral. Suas sessões precisarão 

ser feitas em uma intensidade entre 50-60% de sua frequência cardíaca máxima estimada, devem durar cerca de 

30 minutos e podem ser feitas na maioria dos dias da semana. 

Perda de peso - Para ver uma redução significativa na gordura corporal, suas sessões devem ser um pouco mais 

intensas - entre 60 e 70% de sua frequência cardíaca máxima estimada. Essas sessões também podem ser 

realizadas na maioria dos dias da semana por até 30 minutos. 

 



 

 

Melhorando os níveis de condicionamento físico - Essas sessões devem ser realizadas em 70-80% da freqüência 

cardíaca máxima estimada e também podem envolver sessões de treinamento intervalado que permitirão que a 

frequência cardíaca aumente por períodos curtos próximo ao nível máximo de frequência cardíaca. São sessões 

intensas e exigem pelo menos 48 horas de descanso entre as sessões. 

Calculando sua frequência cardíaca alvo. 

Primeiro, você precisa encontrar a frequência cardíaca máxima estimada usando a fórmula "220 menos sua 

idade em anos". Então, se você tem 35 anos, sua frequência cardíaca máxima estimada é: 

220 - 35 = 185 batimentos por minuto (bpm) 

Em seguida, para calcular a frequência cardíaca desejada, basta multiplicar a frequência cardíaca máxima 

estimada (185 bpm) pela percentagem aplicável. Então, se seu objetivo é melhorar a saúde: 

185 x 60% = 111 bpm 

 

 



Lista de Peças 

NO Nome do produto Q'TY NO Nome do produto Q'TY 

01 Quadro principal 1 45 Quadro de ajuste 2 

02 Conjunto do cubo da roda do 
ventilador 

1 46 Otomanos 2 

03 Roda do ventilador 1 47 Plugue do tubo traseiro do pé 2 

04 Manga do cubo da roda do 
ventilador 

1 48 Grupo de suporte de relógio 
eletrônico 

1 

05 Manga do cubo da roda do 
ventilador 

1 49 Tubo dentro do plugue 2 

06 Cubo do ventilador 1 50 Plugue de fio 2 

07 Rolamento 6301Z 1 51 Peças de solda do braço do braço 
esquerdo 

1 

08 Rolamento 6901Z 3 52 Mergulhando Plástico 1 

09 Grupo de rede de proteção à 
esquerda 

1 53 Rolamento 6003Z 2 

10 Grupo de rede de proteção 
correta 

1 54 Rolamento 6202Z 2 

11 Aros de rede de proteção 1 55 Rolamento 6203Z 2 

12 Folha de compressão líquida 
protetora 

2 56 Fivela do tipo C 2 

13 Defletor 2 57 Tubo dentro do plugue 2 

14 Parafuso de olho de gato 2 58 Peças de solda do braço do braço 
direito 

1 

15 Cápsulas 1 59 Mergulhando Plástico 1 

16 Centro do virabrequim 1 60 Almofada do assento para cima e 
para baixo no grupo de ajuste 

1 

17 Polia 1 61 Almofada do assento antes e 
depois do grupo de tubos de 
ajuste 

1 

18 Direita - manivela quadrada 1 62 Almofada do assento para ajustar 
o eixo curto 

1 

19 Fivela do tipo C 1 63 Bainha 1 

20 Pino cilíndrico elástico 1 64 Eixo curto 1 

21 Rolamento 6005 2 65 Mola de pressão de ajuste de 
assento 

1 

22 Porca de bloqueio central do 
virabrequim 

1 66 Ajuste de assento posicionando 
o bloco de bola 

1 



 

 

 

 

 

 

 

23 Esquerda - manivela quadrada 1 67 Mola de pressão curta de ajuste 
do assento 

1 

24 Grupo de manivela de disco 
esquerdo 

1 68 Ajuste do assento pequena 
manga 

1 

25 Rolamento 2 69  1 

26 Articulação do braço oscilante 
esquerdo 

1 70 Eixo longo de ajuste do assento 1 

27 Fivela do tipo C 4 71 Esfera de posicionamento do 
ajuste do assento 

1 

28 Grupo de manivelas de disco 
direito 

1 72 Plugue quadrado 1 

29 Direita - link do braço oscilante 1 73 Assento de almofada 1 

30 Esquerda - capa protetora 1 74 Almofada de PU 2 

31 Direito - capa protetora 1 75 Haste de ligação ront-fora do 
filme 

2 

32 Manivela de guarda - para baixo 2 76 Manga cônica 1 

33 Manivela - em 2 77 Mão chave 2 

34 Cobertura decorativa à esquerda 1 78 Metalurgia de Potência 1 

35 Tampa decorativa frontal direita 1 79 Manga do eixo 2 

36 Tubo de assento fora dos 
conjuntos ocos 

1 80 Ajuste o forro fino do bloco de 
pressão 

1 

37 Cinto 1 81 Ajuste o forro grosso do bloco de 
pressão 

2 

38 Pedal esquerdo 1 82 Ajuste o bloco de compressão 1 

39 Pedal direito 1 83 Ajuste a mola de retorno 2 

40 Grupo do tubo antepé 1 84 Pedal de alumínio 2 

41 Plugue de tubo 2 85 Plugue decorativo 1 

42 Almofada quadrada 2 86 Console 1 



 

 

 

 

 

 

 

43 Rodas em movimento 2 87 Ímã de indução 1 

44 Quadro principal 1 88 Parafusos de cabeça hexagonal 8 

 

No. Nome do produto Q'TY No. Nome do produto Q'TY 

89 Porcas sextavadas M12 * 1,25 4 103 Hight usando um chapéu M8 3 

90 Parafuso sextavado interno M6 * 
12 

6 104 Parafuso autorroscante de furos 
para cabeça transversal M5 * 8 

4 

91 Parafuso cabeça sextavada M10 * 
40 

4 105 Parafuso de máquina de cabeça 
chata de soquete hexagonal M8 
* 30 

4 

92 Parafuso cabeça sextavada M6 * 
20 

1 106 Parafuso autorroscante cabeça 
de panela de encastrar 
transversal M5 * 12 

4 

93 Caps M8 5 107 Parafuso de cabeça sextavada de 
cabeça chata M6 * 15 

6 

94 Máquina de lavar 3 108 Parafuso de cabeça hexagonal 
M10 * 20 

8 

95 Parafuso cabeça sextavada M6 * 
16 

1 109 Parafuso cabeça sextavada M6 * 
8 

2 

96 Parafuso autorroscante cabeça 
redonda Pan ST4 * 10 

7 110 Parafuso de cabeça hexagonal 
M8 * 50 

1 

97 Parafuso de cabeça sextavada de 
cabeça chata M6 * 15 

2 111 Lavadora de alta pressão M8 1 

98 Tampas M6 1 112 Parafuso cabeça sextavada M5 * 
6 

3 

99 Parafuso cabeça sextavada M6 * 
35 

1 113 Chave Allen em forma de L 
4MM / 5MM / 6MM 

1+1+1 

100 Parafuso autorroscante cabeça 
de queijo recesso ST4 * 15 

12 114 Chave inglesa 1 



 

 

 

 

 

 

 

101 Parafuso de cabeça sextavada de 
cabeça chata M4 * 10 

4 115 Chave inglesa 1 

102 Parafuso de cabeça hexagonal 
M8 * 40 

2  Hight usando um chapéu M8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GARANTIA 

Nós temos um ano de garantia para toda a máquina. Podemos fornecer as peças 

sobressalentes GRATUITAS para o seu reparo, se danificado ou quebrado em uso normal. 



 

 

 

 

 

 

 

Se destruir a operação deliberada ou incorreta, não somos responsáveis pela garantia. 

Após o período de garantia, nós também podemos fornecer-lhe as peças e acessórios com 

preço favorável para o seu reparo no caso. 

Dentro do período de garantia, nós fornecemos as peças de reposição gratuitas. Se 

causada por montagem incorreta, uso incorreto ou alteração de falhas de peças, nossa 

empresa não se responsabiliza. Você deve mostrar nossa série de produtos não. e 

imagens ou informações relativas antes de obter a garantia. 

Esta esteira é apenas para uso doméstico, se os problemas ocorreram por comerciais 

utilizados, a nossa empresa não se responsabiliza. 

 

 

 

 

 

 

 

 


